de R$ 6.403,746,48 (seis milhões, quatrocentos e três mil, setecentos e quarenta e seis 

reais e quarenta e oito centavos), a ser pago ao promitente vendedor, utilizando, para 

tanto, os recursos próprios previstos no orçamento vigente. 

§ 1º O pagamento será executado da seguinte forma: 

a) Entrada de R$ 1.403,746,48 (um milhão, quatrocentos e três mil e setecentos e 

quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos) 

b) O saldo devedor restante de R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais) será liquidado 

através de 24 (vinte e quatro) parcelas no valor de R$ 208.333,33 (duzentos e oito mil, 

trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). 

Art. 3º Os encargos decorrentes da aquisição de que trata o artigo anterior serão 

suportados pelo município de Almirante Tamandaré. 

Art. 4º O Poder Executivo Municipal deverá especificar rubrica orçamentária específica